РЕШЕНИЕ

по жалобе № 19307

на нарушения при организации и проведении торгов

Дата рассмотрения жалобы по существу 19.07.2018                             г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению

жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка

заключения договоров (далее – Комиссия), в составе:

Иванюженко К.В. – заместитель руководителя – начальник отдела контроля

органов власти Московского областного УФАС России;

Коссова Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов власти

Московского областного УФАС России;

Прохоров А.Б. – специалист 1 разряда отдела контроля органов власти

Московского областного УФАС России,

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью

«Автотрэвэл» (далее – Заявитель) на действия (бездействие) Администрации

городского округа Королев Московской области (далее – Организатор торгов)

при организации и проведении открытого конкурса на право осуществления

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок по нерегулируемым тарифам, извещение размещено на сайте

www.korolev.ru (далее – Конкурс), в присутствии представителя Заявителя –

<…>, по доверенности от 25.12.2017, в отсутствие Организатора торгов,

уведомленных в соответствии с требованиями части 11 статьи 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Порядок проведения Конкурса установлен Федеральным законом

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон об организации

перевозок) и постановлением Администрации городского округа Королев

№ 615-ПА от 21.05.2018 «Об организации конкурсов на право осуществления

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым

тарифам в городском округе Королев Московской области».

Общие требования к торгам установлены статьями 447 и 448

Гражданского кодекса Российской Федерации.

Установив соответствие жалобы формальным требованиям статьи 18.1

Закона о защите конкуренции, Московским областным УФАС России в

установленном порядке в адрес Заявителя и Организатора торгов направлено

2

уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до

рассмотрения жалобы по существу.

Заявителем на заседании Комиссии озвучено, что жалоба подана в
порядке статьи 44 Закона о защите конкуренции, а не в порядке статьи 18.1
Закона о защите конкуренции.

По мнению Заявителя, жалоба принята в порядке статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции ошибочно.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 18.1 Закона о

защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Рассмотрение жалобы ООО «Автотрэвэл» прекратить.
2. Передать материалы жалобы для рассмотрения в порядке,

установленном главой 9 Закона о защите конкуренции.

Члены Комиссии: К.В. Иванюженко

Ю.С. Коссова

А.Б. Прохоров

Примечание:

согласно части 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, решение или

предписание комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в

судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или

выдачи предписания.